
Postadress  Besöksadress  Telefon  Hemsida  Org.nr. 
       Sala-Heby Energi AB                           Fabriksgatan 14         0224-57600                        www.sheab.se                        556601-2901 

          Fabriksgatan 14 
            733 39 SALA 

Sala-Heby Energi AB:s (Sala-Heby Energi) villkor för köp av överskottsproduktion 
Avser konsumenter och näringsidkare 
Giltiga fr o  m 2025-05-22

1. Avtalets ingående och giltighet 
Detta Avtal (Avtalet) är giltigt från den dag Sala-Heby Energi accepterat 

Säljarens anbud och gäller tillsvidare. Avtalet får sägas upp av båda parter med en 
månads varsel.  

Sala-Heby Energis köp av Överskottsproduktion enligt Avtalet påbörjas från det 
datum som parterna kommit överens om, dock under förutsättning att Säljaren 
lämnat fullständiga och korrekta uppgifter, samt att de förhållanden som framgår 
av punkt 2, 1–2 st. i Avtalet föreligger och att Säljaren fullgjort sina åtaganden 
enligt punkt 4, 2–4 st. i Avtalet. 

2. Avtalets omfattning 
Avtalet omfattar Sala-Heby Energis köp av överskottsproducerad el från 

förnybara energikällor, exempelvis sol, vind, eller vatten (Överskottsproduktion) 
från konsumenter och näringsidkare som har installerat en 
elproduktionsanläggning i första hand för eget bruk (Säljare).  

Avtalet gäller endast elproduktionsanläggningar som är anslutna till elnätet och 
omfattas av ett särskilt abonnemang avseende både inmatning och uttag av el 
med en huvudsäkring om max 100 A. 

Avtalet omfattar även Sala-Heby Energis åtagande att agera som 
balansansvarig, direkt eller genom tredje part.  

För köp av Överskottsproduktionen tillämpas skriftlig Avtalsbekräftelse och 
detta Avtal. Vid eventuell motsättning gäller Avtalsbekräftelse först därefter 
Avtalets villkor. 

3. Hantering av personuppgifter 
Sala-Heby Energi hanterar Säljarens personuppgifter enligt Sala-Heby Energis 

integritetspolicy. Dessa återfinns på sheab.se/dokument-for-nedladdning. 
Sala-Heby Energi förbehåller sig rätten att kommunicera med Säljaren via den 

kommunikationskanal som Sala-Heby Energi finner lämplig vid given tidpunkt, där 
kommunikation i första hand sker digitalt. I syfte att säkerställa att Säljaren inte 
missar viktig information från Sala-Heby Energi är det av vikt att Säljaren 
säkerställer att Sala-Heby Energi har korrekta kontaktuppgifter. 

4. Säljarens åtagande 
Säljaren förbinder sig att till Sala-Heby Energi försälja och leverera hela sin 

Överskottsproduktion som matas in från Säljarens inmatningspunkt.  
Säljaren förbinder sig vidare att under Avtalets giltighetstid inneha ett giltigt 

elhandelsavtal med Sala-Heby Energi avseende hela förbrukningsbehovet på den 
anläggningsadress från vilken Överskottsproduktionen matas in. Med hela 
förbrukningsbehovet avses den el som Säljaren i sin egenskap som Kund hos Sala-
Heby Energi faktiskt tar ut från elnätet på anläggningsadressen.  

Säljaren åtar sig att teckna separat avtal om inmatning med det elnätsföretag 
vars elnät Säljarens elproduktionsanläggning är ansluten till (Elnätsföretaget). 
Säljaren svarar för alla kostnader som är hänförliga till detta.  

I det fall Säljaren är eller under avtalets löptid blir momsregistrerad är det 
Säljarens ansvar att omgående meddela Sala-Heby Energi det tilldelade 
momsregistreringsnumret. I det fall Säljare som är momsregistrerad upphör vara 
det ansvarar Säljaren för att omgående meddela Sala-Heby Energi att så skett och 
vid vilken tidpunkt momsregistreringen upphörde. 

5. Sala-Heby Energis åtagande 
Sala-Heby Energi förbinder sig att köpa och mottaga Säljarens hela 

Överskottsproduktion som matas in från Säljarens inmatningspunkt.  
Sala-Heby Energi åtar sig att agera som balansansvarig i enlighet med Svenska 

Kraftnäts regler för Säljarens elleverans till Sala-Heby Energi från Säljarens 
elproduktionsanläggning, direkt eller genom tredje part.  

Sala-Heby Energi svarar för att anmälning sker till Elnätsföretaget om att Sala-
Heby Energi ska börja köpa och motta Säljarens Överskottsproduktion i Säljarens 
inmatningspunkt samt att Sala-Heby Energi åtagit sig balansansvaret för denna, 
direkt eller genom tredje part. 

6. Skatter, övriga avgifter och anpassning till lagar m.m. 
Säljaren svarar för betalning av alla eventuella skatter eller avgifter som är 

hänförliga till försäljningen av Överskottsproduktionen.  
Skulle någon bestämmelse i Avtalet vara eller bli ogiltig, skall detta inte påverka 

giltigheten av Avtalets övriga delar.  
Innehållet i Avtalet skall därvid jämkas i nödvändig omfattning för att undanröja 

ogiltigheten, varvid utgångspunkten skall vara att bevara eller återställa den 
ursprungliga balansen i Avtalet. 

7. Reklamation och tvist 
Reklamation görs i första hand till Sala-Heby Energis Kundservice som 

omhändertar ärendet. Löses inte ärendet till belåtenhet kan en fortsatt tvist 
prövas av allmän domstol. 

 
 
 
 

8. Avtalsöverlåtelse 
Säljaren medger att Sala-Heby Energi på oförändrade villkor får överlåta Avtalet 

på annan. Säljaren har inte rätt att överlåta detta Avtal på annan utan Sala-Heby 
Energis medgivande. 

9. Mätning av Säljarens inmatning 
Mätning av Säljarens inmatning av Överskottsproduktion ska ske genom 

kvartsvis mätning och utförs och rapporteras av Elnätsföretaget.  
Om Säljaren har anledning att förmoda att mätanordningen inte fungerar, att 

denna har registrerat annan inmatning än den verkliga eller att fel har skett vid 
insamling av mätvärden så ska Säljaren utan dröjsmål kontakta Elnätsföretaget. 
Sala-Heby Energi ersätter endast Säljare för den inmatning som Elnätsföretaget har 
rapporterat till Sala-Heby Energi. 

10. Elpris och ersättning 
10a. Ersättning av Överskottsproduktion: Ersättningen för Överskottsproduktion av 
el enligt detta Avtal baseras på volymvägning av Nord Pools spotpriser i respektive 
elområde utifrån Säljarens unika inmatning av el för den aktuella 
produktionsanläggningen, med avdrag för rörliga kostnader relaterade till inköp av 
Säljarens Överskottsproduktion. Rörliga kostnader utgörs av avgifter till Svenska 
Kraftnät och obalanskostnader. 

10b. Elmarknader:  Andra motsvarande elmarknader för fysisk handel ska likställas 
med Nord Pool enligt detta Avtal i händelse av att Sala-Heby Energi skulle använda 
en sådan elmarknad istället för Nord Pool.  

11. Fakturering och betalningsvillkor 
Sala-Heby Energis köp av Överskottsproduktion enligt Avtalet kommer att 

självfaktureras och omfattas, med undantag för vad som framgår av denna punkt, 
av samma betalningsvillkor som gäller för Säljarens elhandelsavtal med Sala-Heby 
Energi.  

Sala-Heby Energi förbehåller sig rätten att utan föregående underrättelse övergå 
till samfakturering av Överskottsproduktionen med Säljarens elhandelsavtal för 
elleveransen till anläggningsadressen med samma betalningsvillkor som gäller för 
Säljarens elhandelsavtal med Sala-Heby Energi. 

12. Villkorsändring 
Sala-Heby Energi har rätt att ändra avtalsvillkor, inklusive men inte begränsat till 

elpris och ersättning samt fasta påslag och avgifter. Vid en sådan förändring ska 
Säljaren underrättas om ändringarna minst två månader i förväg via den 
distribueringskanal som Sala-Heby Energi finner lämplig vid given tidpunkt, där 
meddelandet i första hand skickas digitalt. 

13. Förtida upphörande 
Om de förhållanden som framgår av punkt 2, 1–2 st. i Avtalet inte längre 

föreligger, Säljaren inte fullgjort sina förpliktelser enligt punkt 4, 2–4 st. eller om 
Säljaren på ett väsentligt sätt bryter mot något villkor i Avtalet har Sala-Heby Energi 
rätt att säga upp Avtalet till omedelbart upphörande.  

Vid sådan uppsägning äger inte Säljaren rätt till ersättning av Sala-Heby Energi 
på grund av uppsägningen.  

Vid Säljarens definitiva avflyttning upphör Avtalet att gälla. Sala-Heby Energi har 
rätt att kräva att Säljaren styrker att en definitiv avflyttning har skett. 

14. Force majeure 
Part är inte skyldig att fullgöra avtalet om fullgörandet väsentligt försvåras till 

följd av hinder som denne inte råder över. Som hinder räknas krig, 
myndighetsbeslut, störningar i allmänna transportväsendet, extrema 
väderleksförhållanden eller annan händelse av exceptionell karaktär som väsentligt 
inverkar på avtalets fullgörande och som part inte kunnat förutse och vars menliga 
inverkan part inte rimligen kunnat undanröja. 

15. Ångerrätt 
Sala-Heby Energi tillämpar 14 dagars ångerrätt för konsumenter. Nyttjande av 

ångerrätten meddelas till Kundservice, antingen skriftligen eller via telefon.  
Ångerrätt tillämpas ej för näringsidkare. 

16. Kontaktuppgifter 
Telefon: 0224 – 576 00 
E-post: kundservice@sheab.se 
Besöksadress: Fabriksgatan 14, 733 39 Sala 
Webbplats: www.sheab.se 
 


